β'. Τὸ μέντοι γε βάρος τῆς ἀρχῆς ὑπολογιζόμενος  
ὁ Κωνσταντίος, καὶ ὡς οὐχ οἷός τε εἶη μόνος φέρειν,  
Ἰουλιανὸν τὸν ἀδελφὸν Γάλλου τῆς Ἰωνίας μεταπεμ-  
ψάμενος, χειροτονεῖ Καῖσαρα, Ἑλένην αὐτῷ τὴν  
ἰδίαν ἀδελφὴν εἰς γυναῖκα κατεγγυησάμενος. Καὶ  
τὸν μὲν τὰς Γαλλίας φυλάττειν ἐκπέμπει· καὶ γὰρ  
λίαν ἐτετάρακτο τὰ τῆδε.

γ'. Αὐτὸς δὲ ἐν Σιρμίῳ παραγενόμενος, διῆγεν· ἐν  
ᾧ καὶ τὸν Ῥώμης ἐπίσκοπον Λιβέριον, ὑπὸ Ῥωμαίων  
ἐπιζητούμενον σφύδρα, τῆς φυγῆς κατάγει καὶ ἀπο-  
δίδωσι τοῖς αἰτησαμένοις. Τηρικαῦτα δὲ οὗτός φησι,  
καὶ Λιβέριον κατὰ τοῦ ὁμοουσίου (10) καὶ μὴν καὶ  
κατὰ γε τοῦ Ἀθανασίου ὑπογράψαι· ὁμοίως δὲ καὶ

lum purpurea veste exueret, et in quamdam Dalmatiæ  
insulam relegaret. Verum Theophilus, qui aderat,  
rem ad exitum perducere haudquaquam passus est.  
Nam quo tempore Gallus Cæsar factus est, ipse  
jurisjurandi quod inter Gallum et Constantium in-  
tercesserat, quo mutuan inter se amicitiam, nec  
alterum alteri unquam insidiaturum esse sponpon-  
derant, interpret fuerat, et mutuam inter eos con-  
cordiam continebat. Constantinus igitur, de Theophili  
intercessione certior factus, cum quidem in exsilium  
mitti præcepit, Gallum vero purpura nudatum, pri-  
vati habitu in insulam deportari, illic a militibus  
custodiendum. Porro Eusebius eunuchus qui ad  
præpositi dignitatem evectus fuerat, et ii qui cum  
illo erant, Constantii animum adhuc magis incita-  
runt adversus Gallum: metuentes scilicet, ne Con-  
stantius aut jusjurandum in memoriam revocans,  
aut propinquitatem sanguinis reveritus, Cæsarem ab  
exsilio revocaret, neve Gallus ex eo discrimine ela-  
psus, ipsos malos male perderet. Horum igitur frau-  
dibus atque insidiis, missi sunt qui Gallum interfice-  
rent. Cæde tamen nondum perpetrata, poenitentia  
ductus Constantius alios misit qui cædem probi-  
berent. Verum Eusebius istis persuasit ne ad insu-  
lam accederent, neve principis rescriptum quo cæ-  
des Galli inhibebatur, cuiquam evulgarent prius,  
quam Gallus gladio vitam finiisset. Idque ita gestum  
est ut ipsi moliti fuerant. Quamobrem Julianus  
postea imperium adeptus, Eusebium ac socios ob  
injustam Galli cædem capitali supplicio affecit.

2. *Julianus Cæsar in Gallias missus.* — Porro  
Constantius molem totius imperii considerans, et  
quod solus in se ei sustentandæ haudquaquam suf-  
ficeret, Julianum Galli fratrem, ex Ionia accitum,  
Cæsarem constituit, Helena sorore sua ei in conju-  
gium data. At Julianum quidem ad custodiam Gal-  
liarum protinus misit; nam in illis partibus res ad-  
modum perturbatæ erant.